Anderungen zur Haushaltssatzung der Stadt Ubach-Palenberg Haushaltsjahr 2020

Haushaltsposten

Sicherheitsdienst an Schulen

Parkplatze an der Friedrich Ebert StraRe

Privater Sicherheitsdienst

Hebesatze der Realsteuern

Auswirkungen aller MaRnahmen Aufwandsneutral

Aufwand

200.000

400.000

100.000

400.000

Vorschlag

Streichung

als Ruckstellung fur ein alternatives Konzept

Umwandlung innerhalb des Stellenplanes
Einleitung eines anforderungsorientierten Personalkonzeptes
Uber den Zeitpunkt des Starkungspaktes hinaus.

Senkung des Hebesatzes der Grundsteuer B
um 50 Punktiauf 630 Punkte

Vorschlage der SPD Fraktion

Ersparnis

200.000

Alternative V¢ Verwendung
oder sinnvolle EinzelmaRnal

Aufwandsneutral

-320.000
200.000 zzgl. bestehender A



amen

\nsatz



